Secundum Florum nullo unquam loco tantum virium Romani populi fortuna vidit, quantum in campis Philippicis, trecenta & amplius millia bellatorum fuere, atque illic præter auxilia Regum, & Senatorum, Eutropius describit, in eo bello fuisse cum Pompejo peditum quadraginta millia, equites vero mille, & centum: sexcentos videlicet in sinistro cornu, in dextero vero quingentos. Casar vero habuit peditum non plene trecenta millia, equites vero mille. Huic concordat Orofius. Casar in Commentariis numerum copiarum non exprimit, sed afficit eodem bello interfuisse mille viginti duas cohortes. Joan. Gerund. lib. 9. Paratip. Hispan.

CONSTANTINUS Magnus, reliquo Occidente pacato, indignum esse statuens, urbem Imperii sedem jugo turpissimo servitutis à Maxentio tyranno oppressam esse, milites H ex omnibus provinciis suis Trevitros convenire præcepit. Omnes ex Gallia, Hispania & Britannia tanta animorum alacritate prælio fuerunt, ut non ab Imperatore acciti, sed à Deo missi ab hominibus crederentur. Nonaginta millia peditum, octoginta equitum fuisse Zosimus refert. Exercitum quinque tantum crucibus insignitum duce ad Alpes inlituit. Unde Prudentius.

Christus purpureum gemmato textus in auro Signabat labarum: clipeorum insignia Christus Scripsit: ardebat Julianis crux addita cristis.

Sigonius lib. 2. Imp. Occid.

Idem contra Licinium ducentis, thesalonicam omnia ad magnum bellum administrandum necessaria contulit. Nona tremes ducentas, atque onerariarum amplius duo millia, peditum centum, & viginti, equitum ad decem millia confecit. Licinius vicissim & ipse ex provinciis suis ingentem numerum utriusque militie convocavit, pedestrium copiarum ad centum quinquaginta millia, equitum ad quinquaginta in armis habuerit: &

& cum Constantinus classem suam in Piræo Athenarum portu constituisset, ipse suam in Helleponto locavit, & cum omnibus terrestribus copiis ad Hadrianopolim in Thracia substitit. Sigon. l. 3. Imp. Occid.

BONDUICA Britanniarum regina, contra Romanos, sub Nerone, exercitu ad centum viginti millia hominum contracto, manserunt cum Paulino, qui jam Monam insulam subegerat, feliciter confecerit. Xiphilinus in Nerone.

VITIGES, rex Gothorum, ad obfidionem urbis Romæ contra Belisarium cum ducentis armatorum millibus profectus est. Volaterranus.

RADAGAIUS, Gothorum rex (Arcadii, & Honorii Imperatoribus) habuit in exercitu supra ducenta bellatorum millia. Paulus diaconus.

THEODERICUS, Clodovei I. Francorum regis F. in Italia cum LXX. millibus trajecit: quibus impetu repentino Belisarii copias fregit, omnemque Transpadanam subjugavit regionem. Volaterranus.

CAROLO MARTELLO Gallorum regi fuerunt trecenta armatorum millia contra Abdarum, Saracenorum regem, ex Hispaniis eruptentem. Victor Mattellus coc. Saracenorum millia caecidit. Crantz. l. 4. Svecie.

Fuit longè memorabilis Christianorum expeditio, qua Godofredus Balionis, rex Hierosolymorum post creatus, pietate, & virtute bellica insignis, supra quadraginta millia voluntarium militum. Syria terrestri itinere petita, ad condendum Hierosolymitanum imperium adduxit. Jovius lib. 1. Hist.

ATILLA, Hunnorum rex, cum exercitu, quem in Scythia ex diversis conflagraverat gentibus, ann. 451. castra movit, ac per Germaniam iter faciens, populos ejus omnes ad arma Gallie secum inferenda sollicitavit, cum alijs primum præda opulentissima ostentaret, alios odio erga Romanos, quam maximo posset, accenderet, alijs terrorem exercitus sui invisibilis objectaret. Itaque haud agrè omnes Germanie populi Atillæ ad Galliarum exitum contententem se adjunxerunt, Quadi, Marcomanni, Heruli, Turingii, Burgundiones, Turingi, Bructeri, ac demum etiam, qui assidui, ac proprie quotidiani Galliarum hostes ab initio fuerant, Saxones, & qui in Germania remanentem Franci. Cum haec totum populum, gentiumque colluvie, quæ ad septingenta millia hominum dicitur esse complexa, quasi non terra Gallia bellum, sed toti terrarum orbi pestem, atque exitium intrentem. Atilla ad Rheenum pervenit, ibique naves tam multas traiecit causa construxit, ut Hercynia sylvæ, quemadmodum inquit Sidonius, subito secta in lintres abjecerit. Sigon. l. 13. Imp. Occid.

Hungarorum Annales, Hunnos in Europam ann. sal. 373. trajecisse referunt, duces habuisse Belam Chielæ filium Zomæjarum familia natum, item Chevem, & Cadicham ejus fratres: præterâ Attilam, Chetem, Budamque fratres, Bendecucios filios, Cadarum genere natos: ad domitandam Septentrionalem plagam, ex centum, & octo tribus decies centena, & octo millia hominum coegisse. jure dicendo Cadarem, virum sapientem, præfecisse: edicta, Dei voce, & reipublicæ nomine præcuntes, expeditionem tumultuatiam, & excogitatam circumcirca cruento gladio, pronuntiatumque loco, quem præstitissent, significasse, qui non obtemperasset adhuc in Transylvania in Turcarum tumultu observatur. Bonfin. lib.

2. Dec. 1.

Leo I. Imp. immanem Genferici Vandali in Oriente, atque Occidente deprædandi licentiam haud ultra ferendam ratus, bellum ei intercedendum indixit, atque ea de causa classem 1313. navium ex Græcia univerfa contraxit, quibus totum confestem mare potuit, atque exercitum centum millium hominum comparavit, atque in milites, & remiges sumptus ingentes impendit, & summa rerum Basilico Verine uxoris fuz fratre præposito, Arthemio Imperatori mandavit, ut ex Italia necessaria omnia ministraret. Sed Basilicus in ipso pugna ardore primus fugæ se dedit. Sigon. l. 24. Imp. Occid.